БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

БАЙМА? РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

ТАУЛЫ?АЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ»М»№Е

                        ХАКИМИ»ТЕ

453678, Байма7 районы,

  !рге  Таулы7ай ауылы ,
З2ки  В2лиди  урамы,17
                         тел.:8(34751)4-77-43
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАВЛЫКАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН

453678, Баймакский район,

  с. Верхнетавлыкаево,

улица Заки Валиди,17

 тел.:8(34751)4-77-43

?АРАР                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          13 июнь  2019  йыл                №  70                   13 июня  2019  года.

О  создании Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории сельского поселения Тавлыкаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

В соответствии  с Федеральным законом «О Всероссийской переписи населения» №8-ФЗ от 25.01.2002 г.,  постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2017 года №1185 « Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 ноября 2017 года №2444-р в целях координации и своевременного выполнения комплекса работ по подготовке и проведению в Республике Башкортостан Всероссийской переписи населения 2020 года Администрация сельского поселения Тавлыкаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории сельского поселения Тавлыкаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан и утвердить прилагаемый ее состав. (Приложение №1 по согласованию)

2. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории сельского поселения Тавлыкаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения:                              М.С.Сагадатова

                                                             Приложение №1 к постановлению

сельского поселения Тавлыкаевский

                                                сельсовет Администрации

                                                               муниципального  района Баймакский

                                                       район Республики Башкортостан

        «13» июня 2019г.

СОСТАВ КОМИССИИ

по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории сельского поселения Тавлыкаевский

сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

М.С.Сагадатова  -  глава сельского поселения Тавлыкаевский

сельсовет муниципального района

Баймакский район Республики Башкортостан

                                   председатель Комиссии
Г.Р.Узянбаева   – управляющий делами

                           заместитель председателя Комиссии

Члены:

Сагадатова Г.Я. – землеустроитель

Раев Х.А.  – инспектор по налогам

Исхакова Г.А.  – инспектор ВУС

Султангильдина Р.Б.– зав. филиалом МОБУ ООШ д. Чингизово

Гаетбаева З.Ф. – библиотекарь д. Буранбаево

Уразбаева А.М. – культорганизатор д. Чингизово

                                                               Приложение №2

                                                           к постановлению

                                                           Администрации муниципального

                                                           района Баймакский район

                                                           Республики Башкортостан

                                                           № 70 от «13» июня  2019г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории сельского поселения Тавлыкаевский

сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории сельского поселения Тавлыкаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан образована в целях своевременного выполнения мероприятий по подготовке и проведению     Всероссийской переписи населения 2020 года на территории сельского поселения Тавлыкаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан. (Далее Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «О Всероссийской переписи населения» №8-ФЗ от 29.09.2017 г., другими федеральными законами и  нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Башкортостан, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения            2020 года на территории  сельского поселения Тавлыкаевский сельсовет муниципального района.

4.Комиссия для решения возложенных на нее задач:

а) осуществляет организацию контроля за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;

б)утверждает организационный план проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;

в) принимает решения по вопросам организации: привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению переписи населения; привлечения граждан к сбору и обработке сведений о населении;      актуализации адресного хозяйства в населенных пунктах и устранения выявленных недостатков: привлечения Республиканского государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в целях предоставления доступа к Единому порталу государственных услуг для участия в Интернет - переписи населения; обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения; представления в установленном порядке органами местного самоуправления данных по домам жилого и нежилого фондов в городских и сельских населенных пунктах с указанием видов строений, представления численности лиц, проживающих по месту жительства или пребывания; проведения соответствующей информационно-разъяснительной работы на территории сельского поселения Тавлыкаевский сельсовет муниципального района.

5.Комиссия имеет право:

Заслушивать на своих заседаниях информацию руководителей организации.

6. Комиссии формируются на представительной основе. В состав Комиссии включаются представители органов местного самоуправления, представители других государственных органов, средств массовой информации.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.

8.Решения Комиссии принимаются большинством голосов  присутствующих на заседании Комиссии путем открытого голосования. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем.

9. Органы местного самоуправления обеспечивают реализацию решений, принятых Комиссией, в пределах своих компетенций.